

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
II Tydzień wielkanocny, 11 IV - 18 IV 2021 r.**

**II NIEDZIELA WIELKANOCNA Miłosierdzia Bożego (dnia 11 kwietnia),**

- 7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patrycji z okazji 19 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Haliny z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Macieja z okazji 18 urodzin  
15,00 *Adoracja i Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*  
16,30 1. Za † Franciszka Poloka, od kolegów z firmy Eaton;  
2. Za † Agnieszkę Kuś w 30 dzień po śmierci, od bratowej Janiny z rodziną

**PONIEDZIAŁEK (dnia 12 kwietnia)**

- 7,00 Za † Annę Wróbel w 3 rocznicę śmierci  
17,00 Za †† Marię i Adolfa Pasternych

**WTOREK (dnia 13 kwietnia)**

- 7,00 Za † Teresę Heczko, od rodziny Podolskich, Kenig i Gabryś  
17,00 1. Za †† Wandę i Józefa Byrtów;  
2. Za † Marię Wigłasz w 30 dzień po śmierci, od sąsiadów z klatki

**ŚRODA (dnia 14 kwietnia)**

- 7,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji córki Edyty z okazji 35 urodzin;  
2. Z podziękowaniem rodzinie, sąsiadom, znajomych za modlitwę i serdeczność w imieniu † Joanny Głajc  
17,00 Za †† Stefanię Staniczek oraz męża Józefa

**CZWARTEK (dnia 15 kwietnia)**

- 7,00 Za †† rodziców Stefanię, Edwarda, brata Ryszarda  
17,00 Za †† rodziców Władysława i Zofię Wysowskich

**PIĄTEK (dnia 16 kwietnia)**

- 7,00 Za †† Krystynę Gierdwoń, jej siostrę, rodziców – o łaskę zbawienia  
17,00 Za † ks. Piotra Kocura i ks. Stanisława Gawłasa

**SOBOTA (dnia 17 kwietnia)**

- 7,00 1. Za † tatę Andrzeja Kowalczyka w rocznicę śmierci;  
17,00 Za †† Marianą i Zuzannę Szafranców

**III NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 18 kwietnia)**

- 7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Szczepana z okazji 40 rocznicy ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 40 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty z okazji urodzin; Liturgia chrzcielna  
15,45 *Nabożeństwo Drogi Światła*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji urodzin

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
II Niedziela wielkanocna, Miłosierdzia Bożego, dnia 11 IV 2021 r.**

Dziś o g. 15 adoracja Najświętszego Sakramentu i o g. 16 – nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego.

Dziś rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia, jest to też święto patronalne Caritas.

W piątek przypada dzień modlitw do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. Zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o g. 16,15 i na Mszę św. o g. 17 z uczczeniem relikwii św. s. Faustyny. O g. 18,30 w piątek – Msza św. w intencji kandydatów do Bierzmowania.

W sobotę po wieczornej Mszy św. – nauka przed chrztem. Liturgia chrzcielna w przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o g. 11,30.

Za tydzień przypada 3 niedziela wielkanocna, która obchodzona jest jako Niedziela biblijna. W tym dniu wspieramy ofiarą do puszek radio diecezjalne Anioł Beskidów, a o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Drogi Światła.

Bóg zapłać mieszkańcom Międzywiescia za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 3.

W przyszłą niedzielę kolektę na inwestycyjne potrzeby parafii (wyposażenie naszego kościoła w organy) zbiorą członkowie rad parafialnych.

---

*Wielu ludzi ma błędne pojęcie o cnocie miłosierdzia; myślą oni, że pełniąc uczynki miłosierdzia czynią tylko łaskę i ofiarę, która zależy od woli i dobrego serca naszego. Tymczasem jest zupełnie inaczej. Cnota miłosierdzia nie jest tylko radą, do której można się stosować lub jej zaniechać bez grzechu, lecz jest ona prawem ścisłym i obowiązkiem. Od jego spełnienia nikt się usunąć nie może. Wynika to z Pisma Świętego, z głosu rozumu i ze stosunku naszego braterstwa. (bł. ks. Michał Sopoćko)*



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 15(320/2021), dnia 11 kwietnia 2021 r.

**NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Dz 10,34A.37-43 Ps 118 KOL 3, 1-4 J 20,1-9**

**Czytanie z Dziejów Apostolskich**

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, poczynawszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacnie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co działo się w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem.

**Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Kolosan**

Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstałście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaze Chrystus, nasze Życie, wtedy i wy razem z Nim ukazecie się w chwale.

**Ewangelia według świętego Jana**

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono».

Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótno, jednakże nie wszedł do środka.

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótno oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

## POKÓJ A MIŁOSIĘDZIE BOŻE

*Jezus znowu rzekł do nich Pokój wam.* (J 20,19 - 21)

Przy każdym prawie ukazaniu się po Zmartwychwstaniu Pan Jezus pozdrawia Apostołów słowami: "Pokój wam!" Czemu przed Męką swoją nie pozdrawiał ich w ten sposób? Bo jeszcze nie było dokonane dzieło Odkupienia. Teraz zaś została śmierć - skutek grzechu pierworodnego - pokonana, sam grzech zglądony, odwieczny wróg ludzkości zdeptyany i nastąpiło pojednanie Boga z grzeszną ludzkością. Wraca tedy utracony w raju pokój człowieka z samym sobą, z bliźnim i z Bogiem. (...) Grzech zakłócił zgodę z Bogiem i wprowadził do duszy wewnętrzny niepokój i walkę ze sobą. Wyrzuty sumienia nie dają spokoju, powodują straszną udrękę wewnętrzną, której nikt i nic na świecie usunąć nie potrafi. Głosu sumienia nie zagłuszą ani nauka, ani sztuka, ani żadna potęga na świecie. Nie pomogą tu rozrywki i podróże, zabawy i uciechy tego świata. Aż oto przychodzi Chrystus i uspokaja wzburzone sumienia ludzkie. "Odpuszczone są twoje grzechy" (Łk 7,48). (...) Tę władzę odpuszczania grzechów przekazał Chrystus Apostołom i ich następcom - biskupom i kapłanom - w dniu Zmartwychwstania i w ten sposób zapewnił pokój wewnętrzny i zgodę z Bogiem i z własnym sumieniem dla wszystkich ludzi dobrej woli po wszystkie czasy aż do skończenia świata. Pokój, jaki Sakrament Pokuty wprowadza do duszy przez pogodzenie jej z Bogiem i z sumieniem własnym, jest koniecznym warunkiem pokoju z bliźnim. Dlatego kto nie ma tego pokoju wewnętrznego, nie może mieć i zewnętrznego z ludźmi. Na świecie wszyscy, od dawna gonią za pokojem zewnętrznym, ale go nie znajdują. Zamiast pokoju są waśnie i nieporozumienia w rodzinach, społeczeństwach i państwach. (...) Jeżeli pilnie wnikiemy w przyczyny tych mniejszych walk i wielkich wojen, przekonamy się, że one wszystkie sprowadzają się do jednej głównej, a jest nią brak zgody z Bogiem i z własnym sumieniem u poszczególnych jednostek, państw i narodów. Stąd rozumiemy, dlaczego Zbawiciel aż dwakroć pozdrawia Apostołów słowami: "Pokój wam!" przy ustanowieniu sakramentu Pokuty, który jedynie może sprowadzić prawdziwy pokój na świecie. (bł. ks. Michał Sopoćko)

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Pokój a Miłosierdzie	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Św. Faustyna sekretarka Miłosierdzia Bożego usłyszała od Jezusa „córko Moja, mów światu całemu o niepojętym miłosierdziu Moim... Święto miłosierdzia wyszło z wnętrzości Moich, pragnę, aby uroczyście było obchodzone w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Nie zasnij ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się do Źródła Miłosierdzia Mojego” (Dz. 699) Tydzień miłosierdzia, który rozpoczynamy dzisiaj, ma nam pomóc zweryfikować nasze codzienne zaangażowanie w chrześcijaństwo. Zwracając się do miłosierdzia Bożego, w świętej liturgii, jednoczymy się z Bogiem, który prowadzi nas z orędziem miłości do naszych braci i siostr.*

### Kancelaria

parafialna czynna:

pon., piątek. 8-9;  
wt., czw. 15,30-16,30;  
środa 18-19

**MSZE ŚW.**

**w niedziele:**

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

**w tygodniu:**

7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**

codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**

I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**

dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**

**I BŁOGOSŁAWIENIE**

**ROCZNYCH DZIECI**

III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**

w środy i piątki

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 6 rano

**Koronka do Mił. Bożego**

w środy i piątki o g. 15

**INDYWIDUALNE**

**BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:**

szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010